
О государственных закупках услуг, имеющих важное стратегическое значение

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 мая 2004 года N 592
      В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 Закона Республики Казахстан отстатьи 21 
16 мая 2002 года "О государственных закупках" Правительство Республики Казахстан 
постановляет:
      1. Определить поставщиками услуг, закупка которых имеет важное стратегическое 
значение для организации подвоза, проживания и питания выпускников школ при 
проведении единого национального тестирования в 2004 году в сумме 90000000 (
девяносто миллионов) тенге, юридические и физические лица согласно приложению к 
настоящему постановлению.
      2. Министерству образования и науки Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке  обеспечить :  
      заключение договоров о государственных закупках услуг с юридическими и 
физическими лицами, указанными в приложении к настоящему постановлению; 
      соблюдение принципа оптимального и эффективного расходования денег, 
используемых в соответствии с настоящим постановлением; 
      принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е           
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а   
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 28 мая 2004 года N 592 

Перечень поставщиков услуг для организации подвоза, 
проживания и питания выпускников школ 
при проведении единого национального тестирования

____________________________________________________________ 
N ! Наименование     !   Местонахождение    !Наименование услуг 
п/п!  поставщика услуг !   поставщика услуг    !  
------------------------------------------------------------------ 
1  !         2          !           3            !         4  
------------------------------------------------------------------ 



                          А к м о л и н с к а я  о б л а с т ь  
 
1    Государственное      пос. Зеленый бор     Организация          
     коммунальное                              проживания, питания 
     к а з е н н о е                                   и  д о с т а в к и  
     п р е д п р и я т и е                                в ы п у с к н и к о в  
     " А к м о л и н с к и й  
     о б л а с т н о й  
     у ч е б н о -  
     о з д о р о в и т е л ь н ы й  
     центр "Жулдыз"
                          Актюбинская область
2    Товарищество с          г .  Актобе         Организация 
     ограниченной                              проживания,  питания 
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю                           и  д о с т а в к и  
     "Трансервис"                              выпускников
                          Алматинская область
3    Открытое акционерное    г. Талдыкорган    Организация 
     о б щ е с т в о  " С а й м а н "                          д о с т а в к и  
                                               выпускников
4    Частный предприниматель г. Талдыкорган    Организация  
     " К о н о в а л о в  В . Г . "                           п р о ж и в а н и я  и  
                                               питания выпускников
                          Атырауская область
5    Товарищество с          г .  Атырау         Организация  
     о г р а н и ч е н н о й                               п р о ж и в а н и я  и  
     ответственностью                          доставки выпускников 
     "Калиева и К"
6    Товарищество с          г .  Атырау         Организация 
     ограниченной                              питания выпускников 
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю  
     "Акниет-Г"
7    Общественная            с.  Махамбет       Организация 
     организация                               проживания, питания       
     " О б щ е с т в е н н ы й  ф о н д                         и  д о с т а в к и  
     "Наркескен"                               выпускников
8    Частный предприниматель п. Доссор         Организация 
     " И щ а н о в а  Ж а н а т "                            п р о ж и в а н и я  и  
                                               доставки выпускников



9    Частный предприниматель с. Ганюшкино      Организация 
     "Шайхыгалиева Марина"                     проживания и 
                                               доставки выпускников
                        Восточно-Казахстанская область
10   Восточно-Казахстанское  г. Усть-          Организация   
     государственное         Каменогорск       проживания, питания 
     к о м м у н а л ь н о е                               и  д о с т а в к и    
     п р е д п р и я т и е                                в ы п у с к н и к о в  
     "Востокснабобразование"
                          Жамбылская область
11   Республиканское         г .Тараз           Организация 
     государственное                           питания выпускников 
     к а з е н н о е  п р е д п р и я т и е  
     " Т а р а з с к и й  
     г о с у д а р с т в е н н ы й  
     у н и в е р с и т е т  и м е н и  
     М.Х. Дулати"
12   Государственное         г .Тараз           Организация 
     коммунальное казенное                     проживания и 
     предприятие                               питания выпускников 
     " Ж а м б ы л с к и й  
     п о л и т е х н и ч е с к и й  
     колледж"
13   Товарищество с          с. Сарыкемер      Организация 
     ограниченной                              доставки выпускников 
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю  
     "Мерей-2002"
1 4    Ч а с т н ы й                  с .  А с а             О р г а н и з а ц и я  
     предприниматель                           доставки выпускников 
     "Садыков Б."
15   Товарищество с          с. Б.Момышулы     Организация 
     ограниченной                              доставки выпускников 
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю  
     " Ж у а л ы  Т р а н с -  
     МедСервис"
16   Жуалынский сельский     с. Б.Момышулы     Организация 
     потребительский                           питания выпускников 
     кооператив "Жуалы"



17   Частный предприниматель с. Мойынкум       Организация 
     Б о т а ш е в а  А .                                п р о ж и в а н и я  и  
                                               питания выпускников
18   Индивидуальный          с. Мойынкум       Организация 
     предприниматель                            проживания  и    
     "Биназар"                                 питания выпускников
19   Частный предприниматель с. Мойынкум       Организация 
     Исабеков                                  доставки выпускников
20   Открытое акционерное    с.Сарымолдаева    Организация 
     общество "Жолаушы"                        доставки выпускников
21   Открытое акционерное    с.Мерке           Организация 
     общество "Санаторий                       питания выпускников 
     "Мерке"
22   Товарищество с          с .  Мерке          Организация 
     ограниченной                              питания выпускников 
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю  
     "Ресторан "Казахстан"
23   Товарищество с           г .Шу              Организация 
     ограниченной                              доставки выпускников 
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю  
     "Ак жол-2000"
24   Частный предприниматель с. Толе би        Организация 
     " А д и л б а е в  Ж . "                              п р о ж и в а н и я  
                                               выпускников
25   Частный предприниматель г.Шу              Организация 
     "Рысмендиева Б."                          питания выпускников
26   Частный предприниматель с.Кордай          Организация   
     "Айдамирова"                              питания выпускников
27   Товарищество с          с.Кордай          Организация 
     ограниченной                              доставки выпускников 
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю  
     "Кордай Жолаушы"
28   Товарищество с          с.Кордай          Организация 
     о г р а н и ч е н н о й                               п р о ж и в а н и я  
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю                           в ы п у с к н и к о в  
     "Ак отау"
29   Частный предприниматель г.Каратау         Организация 
     "Жарова А.К."                             питания выпускников



30   Крестьянское хозяйство  г.Каратау         Организация 
     " Н у р б о л "                                   п р о ж и в а н и я  
                                               выпускников
31   Товарищество с          г.Каратау         Организация 
     ограниченной                              доставки выпускников 
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю  
     "Каратау Колiк"
32   Товарищество с          г.Жанатас         Организация 
     ограниченной                              доставки выпускников 
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю  
     "Жанатас колик"
                     Западно-Казахстанская область
33   Индивидуальный          г.Уральск         Организация 
     предприниматель                           питания выпускников 
     Т л е у г а л и е в а  С а к е ш  
     Мурзакеновна
34   Индивидуальный          г.Уральск         Организация  
     предприниматель Киматов                   проживания 
     Абат Талапович                            выпускников
35   Крестьянское хозяйство  п.Маштексай       Организация 
     "Беркалi"                                 доставки выпускников
36   Частный предприниматель п.Казталовка      Организация 
     "Ихсанов"                                 доставки выпускников
37   Государственное         п.Жамбейта        Организация 
     коммунальное казенное                     доставки выпускников 
     п р е д п р и я т и е  
     "Центр воспитания"
38   Товарищество с          п.Каратобе        Организация 
     ограниченной                              доставки выпускников 
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю  
     "Калдыгайта"
39   Крестьянское хозяйство  п.Федоровка       Организация 
     "Басова"                                  доставки выпускников
40   Общественное            п.Каменка         Организация 
     объединение "Экипаж"                      доставки выпускников
41   Общественное            г .Аксай           Организация 
     объединение "Жанажол"                     доставки выпускников



42   Акционерное общество    п. Чапаево        Организация 
     "Автотранспортное                         доставки выпускников 
     предприятие "Жайык"
43   Государственное         п.Жаныбек         Организация 
     коммунальное                              доставки выпускников 
     предприятие "Жолаушы"
44   Общественное            п.Переметное      Организация 
     объединение "Пассажир"                    доставки выпускников
                          Карагандинская область
45   Государственное         г.Караганда       Организация 
     коммунальное казенное                     проживания и 
     предприятие                               питания выпускников  
     " К а р а г а н д и н с к и й  
     о б л а с т н о й  и н с т и т у т  
     п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
     и  п е р е п о д г о т о в к и  
     г о с у д а р с т в е н н ы х  
     с л у ж а щ и х  и  р а б о т н и к о в  
     о б р а з о в а н и я  п р и  а к и м е  
     области"
46   Товарищество с          г.Караганда       Организация 
     ограниченной                              доставки выпускников 
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю  
     "Интертранс-Д"
                          Костанайская область
47   Государственное         г. Костанай       Организация 
     коммунальное казенное                     проживания и 
     предприятие                               питания выпускников 
     " К о с т а н а й с к и й  
     и н д у с т р и а л ь н о -  
     педагогический колледж"
48   Товарищество с          г.  Костанай       Организация 
     ограниченной                              доставки выпускников 
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю  
     "Туристтранссервис"
                          Кызылординская область
49   Государственное         г. Кызылорда      Организация 
     коммунальное казенное                     доставки выпускников 
     предприятие "Жолаушы"



50   Государственное         г. Жанакорган     Организация 
     коммунальное казенное                     проживания и 
     предприятие "Шапагат"                     питания выпускников
51   Частный предприниматель пос. Шиели        Организация 
     Елемесова  Гульжан                          проживания  и  
                                               питания выпускников
52   Государственное         пос. Теренозек    Организация 
     коммунальное казенное                     проживания и 
     предприятие                               питания выпускников 
     " С ы р д а р ь и н с к и й  
     р а й о н н ы й  д о м  
     школьников"
53   Товарищество с          с.  Жалагаш        Организация 
     ограниченной                              доставки выпускников 
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю  
     "Кулагер"
54   Товарищество с          с.  Жалагаш        Организация 
     ограниченной                              доставки выпускников 
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю  
     "Акжол"
55   Республиканское         г. Кызылорда      Организация 
     г о с у д а р с т в е н н о е                            п р о ж и в а н и я  и  
     казенное предприятие                      питания выпускников 
     " К ы з ы л о р д и н с к и й  
     г о с у д а р с т в е н н ы й  
     у н и в е р с и т е т  и м е н и  
     Коркыт-Ата"
56   Государственное         пос. Жосалы       Организация 
     коммунальное казенное                     питания, проживания 
     п р е д п р и я т и е                                и  д о с т а в к и  
     " К а р м а к ш и н с к и й                             в ы п у с к н и к о в  
     р а й о н н ы й  д о м  
     школьников"
57   Государственное         пос. Айтеке би    Организация 
     коммунальное казенное                     проживания и 
     предприятие                               питания выпускников 
     " К а з а л и н с к и й  р а й о н н ы й  
     дом школьников"



58   Государственное         г. Аральск        Организация 
     коммунальное казенное                     проживания и 
     предприятие                               питания выпускников 
     " А р а л ь с к и й  р а й о н н ы й  
     дом школьников"
59   Государственное         г. Кызылорда      Организация питания, 
     коммунальное казенное                     проживания и 
     предприятие                               доставки выпускников 
     " С р е д н я я  в е ч е р н я я  
     школа"
                          Мангистауская область
60   Частный                 г. Актау          Организация питания 
     п р е д п р и н и м а т е л ь                            в ы п у с к н и к о в  
     М у р а т о в а  Б а т и с  
     Альписбаевна
61   Государственное         г.  Актау          Организация 
     коммунальное казенное                     проживания и 
     предприятие                               доставки выпускников 
     " М а н г и с т а у с к и й  
     п о л и т е х н и ч е с к и й  
     колледж"
62   Государственное         с. Джангелдин     Организация питания, 
     коммунальное казенное                     проживания и 
     предприятие                               доставки выпускников 
     "Бейнеуский интернат"
63   Товарищество с          г. Жанаозен       Организация питания 
     о г р а н и ч е н н о й                               в ы п у с к н и к о в   
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю  
     "Профилактика"
64   Государственное         с. Шетпе          Организация питания, 
     коммунальное казенное                     проживания и 
     предприятие                               доставки выпускников 
     " Ц е н т р  х о з я й с т в е н н ы х  
     у с л у г  о р г а н и з а ц и я м  
     образования"
                          Павлодарская область
65   Государственное         г. Павлодар       Организация 
     коммунальное казенное                     проживания и 
     предприятие                               питания выпускников 



     " С а н а т о р и й -  
     профилакторий "Агарту"
66   Частный                 г .  Екибастуз       Организация 
     предприниматель                           питания выпускников 
     "Дюсенов"
67   Государственное         г. Екибастуз      Организация 
     коммунальное казенное                     проживания 
     п р е д п р и я т и е                                в ы п у с к н и к о в    
     " Д е т с к о - ю н о ш е с к а я  
     спортивная школа N 4"
68   Государственное         г. Екибастуз      Организация 
     коммунальное казенное                     проживания 
     п р е д п р и я т и е                                в ы п у с к н и к о в  
     "Екибастузкомунсервис"
69   Товарищество с          г. Екибастуз      Организация 
     ограниченной                              доставки выпускников 
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю  
     "Жоламан"
70   Открытое акционерное    г. Аксу           Организация 
     общество "ТИК Казхром"                    проживания и 
                                               питания выпускников
71   Открытое акционерное    г. Аксу           Организация 
     общество "Аксуское                        доставки выпускников 
     ПАТП"
72   Государственное         с. Актогай        Организация 
     коммунальное казенное                     проживания и 
     предприятие                               питания выпускников 
     "Детский сад "Айголек"
73   Государственное         с. Баянаул        Организация 
     коммунальное казенное                     проживания и 
     предприятие                               питания выпускников 
     "Ясли-сад "Айголек"
74   Закрытое акционерное    с. Баянаул        Организация 
     общество                                  доставки выпускников 
     "Баянаульское ПАТП"
75   Государственное         с. Иртышск        Организация 
     коммунальное казенное                     проживания и 
     предприятие                               питания выпускников 
     "Дом школьников"



76   Открытое акционерное    с. Иртышск        Организация 
     общество                                  доставки выпускников 
     " И р т ы ш с к о е  П А Т П  
     Иртышского района"
77   Государственное         с.  Кашыр          Организация 
     коммунальное казенное                     проживания и 
     предприятие                               питания выпускников  
     " Д е т с к и й  с а д  
     "Балдаурен"
78   Государственное         г. Павлодар       Организация   
     коммунальное                              доставки выпускников 
     п р е д п р и я т и е  
     " А в т о б у с н ы й  п а р к  N  1  
     акима города"
                     Северо-Казахстанская область
79   Товарищество с          г. Петропавловск  Организация   
     о г р а н и ч е н н о й                               п р о ж и в а н и я ,  
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю                           п и т а н и я  и  
     "РППИ"                                    доставки выпускников
                     Южно-Казахстанская область
80   Товарищество с          г.Шымкент         Организация 
     о г р а н и ч е н н о й                               п р о ж и в а н и я ,  
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю                           п и т а н и я  и  
     "Шынар жолы"                              доставки выпускников
81   Частный                 г .Шымкент         Организация 
     п р е д п р и н и м а т е л ь                            п и т а н и я  и  
     "Отабек"                                  доставки выпускников
82   Товарищество с          с. Аксу Кент      Организация  
     о г р а н и ч е н н о й                               п и т а н и я  и  
     ответственностью "ЯНС"                    доставки выпускников
83   Товарищество с          г.Шымкент         Организация 
     о г р а н и ч е н н о й                               п р о ж и в а н и я ,  
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю                           п и т а н и я  и  
     " Д о с т ы к - Н "                                 д о с т а в к и  
                                               выпускников
84   Товарищество с          г .  Кентау         Организация 
     ограниченной                              доставки выпускников 
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю  
     "Тулпар 2030"



85   Государственное         г.  Кентау         Организация 
     к о м м у н а л ь н о е                               п р о ж и в а н и я  
     п р е д п р и я т и е                                в ы п у с к н и к о в  
     "Оркен"
86    Частный                 г .  Кентау          Организация  
     предприниматель                           питания выпускников 
     "Пашанов"
87   Частный                 г .  Туркестан      Организация 
     п р е д п р и н и м а т е л ь                            п р о ж и в а н и я  и  
     "Дарибаева З."                            доставки выпускников
88   Крестьянское            с. Чулак-Корган   Организация 
     х о з я й с т в о                                  п р о ж и в а н и я ,  
     "Сасык-булак"                             питания и доставки 
                                               выпускников
89   Товарищество с          г. Сарыагаш       Организация 
     о г р а н и ч е н н о й                               п р о ж и в а н и я ,  
     ответственностью                          питания и доставки 
     "Раймбек"                                 выпускников
90   Частный                 г .  Шардара         Организация  
     п р е д п р и н и м а т е л ь                            п р о ж и в а н и я ,  
     " Т л е ш о в а "                                  п и т а н и я  и  д о с т а в к и  
                                               выпускников
91    Частный                  г .  Арысь           Организация  
     п р е д п р и н и м а т е л ь                            п р о ж и в а н и я ,  
     " И б р а е в а "                                  п и т а н и я  и  д о с т а в к и  
                                               выпускников
92   Частный                 г .Шымкент         Организация 
     п р е д п р и н и м а т е л ь                            п р о ж и в а н и я ,  
     " Б а п а е в "                                   п и т а н и я  и  д о с т а в к и  
                                               выпускников
93   Товарищество с          ст.  Тимур         Организация 
     о г р а н и ч е н н о й                               п р о ж и в а н и я ,  
     ответственностью                          питания и доставки 
     "Мухтарали"                               выпускников
94   Товарищество с          г .  Ленгер         Организация 
     о г р а н и ч е н н о й                               п р о ж и в а н и я ,  
     ответственностью                          питания и доставки 
     " Т о л е б и й с к и й                               в ы п у с к н и к о в  
     автобусный парк"



95   Товарищество с          с. Т. Рыскулова   Организация 
     ограниченной                              доставки выпускников 
     о т в е т с т в е н н о с т ь ю  
     " Т .  Р ы с к у л о в а  
     автобусный парк"
96   Частный                 с .  Т.  Рыскулова   Организация 
     п р е д п р и н и м а т е л ь                            п р о ж и в а н и я  и  
     "Касымбек С."                             питания выпускников
9 7    Ч а с т н ы й                  с .  Ш а я н            О р г а н и з а ц и я  
     предприниматель     Южно-Казахстанской    проживания, 
     "Калабаева Б."           области          питания и доставки 
                                               в ы п у с к н и к о в  
-------------------------------------------------------------------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


